Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О прекращении производства по делу

«09» февраля 2023 года                                       Дело № 471/21-04

г. Тирасполь

Арбитражный суд ПМР в составе судьи Романенко А.П, рассмотрев в открытом

судебном заседании исковое заявление Министерства юстиции ПМР (г. Тирасполь, ул.

Ленина, д. 26) о ликвидации ООО «Высотник-вира» (адрес ликвидатора – г.Бендеры, ул.

Ленина, д. 17), с участием в деле в деле участников ООО «Высотник-вира»: - Витковского

П.А. (г.Бендеры, ул.Суворова, д.221); - Игнатьева В.И. (адрес представителя, согласно

заявлению – г.Тирасполь, ул.Комсомольская, 5, к.24, Бушеву А.В.), при участии в судебном

заседании представителя истца – Факира О. А. по доверенности от 20.01.2021г. №01.1-36/36,

установил: Министерство юстиции ПМР (далее – истец) обратилось в Арбитражный

суд ПМР с иском о ликвидации ООО «Высотник-вира» (далее – Общество).

Решением Арбитражного суда ПМР от 13/07/2021г по делу № 471/21-04 исковые

требования удовлетворены, ООО «Высотник-вира» ликвидировано и назначен ликвидатор в

лице ликвидационной комиссии при Государственной администрации г.Бендеры.

Решением Арбитражного суда ПМР от 15/12/2022г по делу №471/21-04

удовлетворено заявление участника ООО «Высотник-вира» Игнатьева В.И. о пересмотре по

новым обстоятельствам вступившего в законную силу Решения Арбитражного суда ПМР от

13/07/2021г по делу № 471/21-04, а Решение Арбитражного суда ПМР  от 13/07/2021г по

делу № 471/21-04 отменено. Дату и время судебного заседания по рассмотрению иска

Министерства юстиции ПМР  о ликвидации ООО «Высотник-вира» решено определить

после вступления решения в законную силу. Определением суда от 17/01/2023г

рассмотрение дела назначено на 09 февраля 2023 года в 9 ч. 30 мин.

Как установлено в судебном заседании, Постановлением Пленума Арбитражного суда

ПМР от 03 февраля 2023 года №2/23-08п Решение Арбитражного суда ПМР от 15 декабря

2022 года по делу № 471/21-04 о пересмотре судебного акта по новым обстоятельствам

отменено, производство по заявлению Игнатьева В.И. о пересмотре вступившего в законную

силу судебного акта по новым обстоятельствам прекращено, а Решение Арбитражного суда

ПМР от 13 июля 2021 года по делу №471/21-04 оставлено в силе.

Таким образом, имеется вступившее в законную силу решение Арбитражного суда

ПМР, по спору между теми же лицами, о том же предмете и по тем же основаниям, что в

силу п.2 ст.74 АПК ПМР является основанием для прекращения производства по делу.

На основании изложенного и руководствуясь п.2 ст.74, ст.128 АПК ПМР,

арбитражный суд

определил:

Производство по делу прекратить.

Определение может быть обжаловано.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                           А.П. Романенко